
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 100. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 
144/22), članka 27. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu 
otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja („Narodne novine“, broj 52/13, 
94/14), članka 148. Općeg poreznog zakona („Narodne novine“, broj 115/16, 106/18, 121/19, 
32/20, 42/20) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule, broj 
07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21, 05/21), Gradonačelnik Grada Pula-Pola dana 
24. lipnja 2022. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K 

I

Otpisuju se potraživanja u ukupnom iznosu od 55.180,19 kuna iz razloga što su 
trgovačka društva brisana iz sudskog registra, a što je objavljeno u sudskom registru i na e-
Oglasnoj ploči sudova i za koja su pribavljena pravomoćna Rješenja o brisanju pravne osobe 
iz sudskog registra od strane Trgovačkih sudova.

II

Potraživanja iz točke I ovog Zaključka sa pripadajućim zakonskim zateznim 
kamatama otpisat će se u poslovnim knjigama Grada Pule.

Evidencija brisanih subjekata s pripadajućim iznosima koji se otpisuju u prilogu je 
ovog Zaključka i njegov je sastavni dio. 

Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo 
Grada Pule-Pola. 

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/22-01/208
URBROJ:2163-7-01-01-01-0318-22-22
Pula, 24. lipnja 2022.

GRADONAČELNIK
 dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

O B R A Z L O Ž E N J E  
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članak 100. Zakona o proračunu 
(„Narodne novine“, broj 144/21), članak 27. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za 
odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja 
(„Narodne novine“, broj 52/13, 94/14), članak 148. Općeg poreznog zakona („Narodne 
novine“, broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20) i članak 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule, broj 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21, 05/21). 

 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 
Predloženim Zaključkom utvrđuje se da su provedena brisanja u sudskom registru 

nadležnih trgovačkih sudova za trgovačka društva prema kojima Grad Pula-Pola ima 
evidentirana potraživanja. Predmetna trgovačka društva brisana su iz sudskog registra dijelom 
temeljem provedenih stečajnih postupaka, skraćenih stečajnih postupaka pokrenutih na temelju 
zahtjeva Ministarstva financija - Porezne uprave, odnosno FINE, koji postupci su okončani jer 
stečajni dužnici nisu imali imovine koja bi bila dostatna za namirenje troškova stečajnog 
postupka, a dijelom na prijedlog nadležnog tijela Porezne uprave odnosno po službenoj 
dužnosti registarskog suda temeljem odredbi članaka 67. i 70. Zakona o sudskom registru 
(„Narodne novine“, broj 01/95, 57/96, 01/98, 30/99, 45/99, 54/05, 40/07, 91/10, 90/11, 148/13, 
93/14, 110/15, 40/19, 34/22).  

 
Navedena trgovačka društva brisana su iz registra, što je objavljeno u sudskom registru 

i na e-Oglasnoj ploči sudova i za koja su od strane Upravnog odjela za financije i gospodarstvo 
pribavljena pravomoćna rješenja o brisanju iz registra te su prestala postojati kao subjekti te 
naplata potraživanja Grada Pula-Pola više nije moguća.  

 
Člankom 27. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu 

otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja („Narodne novine“, broj 52/13, 
94/14) kojom se uređuju tzv. ne javna davanja određeno je da „Nadležno tijelo otpisuje 
potraživanje prema dužniku pravnoj osobi koje se ne može naplatiti u stečajnom postupku, na 
temelju pravomoćnog rješenja o zaključenju stečajnog postupka nad pravnom osobom ili u 
postupku likvidacije na temelju pravomoćnog rješenja o brisanju pravne osobe iz sudskog 
registra“. 

 
Također u članku 148. stavku 1. Općeg poreznog zakona („Narodne novine“, broj 

115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20) kojim su uređena tzv. javna davanja određeno je da se  
„Tražbina s osnove poreza koja se ne može naplatiti ni u postupku ovrhe, otpisuje kao 
nenaplativa: ako je ovršenik umro, a nije ostavio pokretnina ni nekretnina iz kojih se može 
naplatiti dug po osnovi poreza, te ako postoji pravomoćno rješenje o brisanju iz sudskog 
registra.“ 

 
Sukladno navedenom potrebno je izvršiti otpis potraživanja, odnosno isknjiženje 

potraživanja i vlastitih izvora iz poslovnih knjiga Grada Pule-Pola, a u svrhu usklađenja 
stvarnog stanja s knjigovodstvenim stanjem za potraživanja, od predmetnih trgovačkih društava 
u ukupnom iznosu od 55.180,19 kuna, koja se sastoje od: 



 

 
- potraživanja za porez na tvrtku ili naziv u iznosu od 4.885,91  kunu, 

 
- potraživanja za porez na potrošnju u iznosu od 1.166,99 kuna, 

 
- potraživanja za komunalnu naknadu u ukupnom iznosu od 37.937,80 kuna, 

 
- potraživanja za porez na korištenje javnih površina u iznosu od 11.189,49 kuna. 

 

Evidencija brisanih subjekata s pripadajućim iznosima koji se otpisuju u prilogu je 
predloženom Zaključku, sastavni je dio Zaključka i sadrži nazive tvrtki, adresu, OIB, broj, 
datum i pravomoćnost rješenja o brisanju subjekata iz sudskog registra, vrstu potraživanja koja 
se otpisuju s pripadajućim iznosima; te napomene o prisilnoj naplati. 
 

S obzirom na sve navedeno, predlaže se donošenje prijedloga Zaključka. 
 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 
 

Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada Pula-
Pola za 2022. godinu. 
 
 
Akt pripremila: 
Voditeljica Odsjeka za proračun i naplatu prihoda 
Dijana Šain 
 
 
 

PROČELNICA 
Vesna Sajić, mag.oec. 

 
 



R.B. Obveznik Adresa OIB Broj rješenja Datum rješenja
Datum 

pravomoćnosti Porez na tvrtku Porez na potrošnju
Napomena-pokrenut postupak 

prisilne naplate
Komunalna 

naknada
Napomena-pokrenut postupak 

prisilne naplate
Porez na korištenje 

javnih površina
Napomena-pokrenut postupak 

prisilne naplate UKUPNO

1 TRANSADRIA D.D. RIJEKA, RIVA BODULI 1 47965841018 Tt-22/2614-2 28.04.2022. 11.05.2022. 30.785,83
dug 09/2009-09/2011-ovrha, 

prijava u stečaj 30.785,83
2 AKU-STAS D.O.O. SPLIT, VELEBITSKA 87 80716837908 Tt-22/3080-2 29.03.2022. 19.04.2022. 1.382,54 dug 2015, ovr 2015, opomena 1.382,54
3 ARSENAL DESING D.O.O. PULA, SERGIJEVACA 51 19977945553 Tt-16/4531-2 14.06.2016. 28.06.2016. 1.752,28 dug 2015, ovr 2015, opomena 1.752,28
4 TRINITY PLUS J.D.O.O. PULA, SMAREGLINA 7 97611386022 Tt-22/1405-2 07.03.2022. 22.03.2022. 65,71 65,71
5 CRNA RUŽA J.D.O.O. PULA, MLETAČKA 12 34729528991 Tt-22/1047-2 22.02.2022. 09.03.2022. 1.166,99 dug 2021, opomena 1.166,99
6 DOMANI BUSINESS J.D.O.O. PULA, FLANATIČKA 11 53699922860 Tt-22/1001-2 18.02.2022. 08.03.2022. 11.189,49 dug 2019, ovr 2021, opomena 11.189,49
7 SIRENA BIONDINA J.D.O.O. PULA, FACCHINETTIJEVA 23 08792250678 Tt-17/1632-79 30.11.2017. 10.12.2017. 1.751,09 dug 2015, ovr 2015, opomena 1.751,09
8 VANGA D.O.O. PULA, DALMATINOVA 4 27246074782 Tt-22/818-2 10.02.2022. 01.03.2022. 2.437,06 dug 04/2019-12/2019, opomena 2.437,06
9 PULA 2010 D.O.O. PULA, VALSALINE 41 02075107983 Tt-22/711-2 04.02.2022. 24.02.2022. 4.649,20 dug 03/19-12/2021, opomena 4.649,20

UKUPNO 4.885,91 1.166,99 37.937,80 11.189,49 55.180,19

EVIDENCIJA BRISANIH SUBJEKATA UTVRĐENIH U 2022. GODINI


